
Uchwała Nr 157/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Rossosz. 

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (Dz.U.  z  2018  r.  poz.  2096  z  późn.  zm.),  art.  91  ust.  1  w  związku  
z art.  86 ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  o  samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z 2019 r.  poz.  506
z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach
obrachunkowych  (Dz.U.  z  2019  r.,  poz.  2137  )  -  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały
Nr VIII/52/2019 Rady Gminy Rossosz z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości
rocznych  stawek  podatku  od  środków  transportowych,  w  części  wskazanej  w  uzasadnieniu,
z powodu sprzeczności z art.10 ust.1  pkt 4 w związku z art. 20 ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2019, poz. 1170). 

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  
w dniu 5 grudnia 2019 r. uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od
środków transportowych,  stwierdziło,  że  została  ona  podjęta  w części  z  istotnym naruszeniem
prawa.

W załączniku nr 2 powołanym w przepisie § 1 pkt. 4 badanej uchwały, Rada ustaliła stawki
podatku  podatku od środków transportowych dotyczących ciągnika siodłowego lub balastowego
przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej
zespołu  pojazdów  równej  lub  wyższej  niż  12  t  .  W  pozycji  dotyczącej  stawki  dla  ciągnika
siodłowego  lub  balastowego  przystosowanego  do  używania  łącznie  z  naczepą  lub  przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w przedziale
"dwie  osie"  i  masie  nie  mniej  niż  31  ton  dla  ciągników  z innymi  systemami  zawieszenia  osi
jezdnych ustalono stawkę w kwocie 2558 zł. 

Następnie  w  pozycji  dotyczącej  stawki  dla  ciągnika  siodłowego  lub  balastowego
przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w przedziale "trzy osie i więcej" "i masie nie mniej
niż 40 ton dla ciągników z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych ustalono stawkę w kwocie
3364 zł.

Stawki  maksymalne,  zgodnie  z  przepisami  Obwieszczenia  Ministra  Finansów  z  dnia
24 lipca 2019 r.  w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok
2020  (M.P.  z  2019  r.  poz.  738),  powinny  wynosić  dla  tych  kategorii  pojazdów  odpowiednio
2502,96 zł i 3238,26 zł.



Przekroczenie  stawek  we  wskazanych  przedziałach  stanowi  w  tym  wypadku  istotne
naruszenie przepisów art. 10 ust.1  pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych, który stanowi, że rada gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od
środków transportowych, z tym że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie
może  przekroczyć  od  ciągnika  siodłowego  lub  balastowego,  o  których  mowa  w  art.  8  pkt  4,
w zależności  od  dopuszczalnej  masy  całkowitej  zespołu  pojazdów  maksymalnych  stawek
ustalonych zgodnie z delegacja przewidziana przepisem art.  20 ust.2 ww. ustawy czyli  górnych
granic  stawek  kwotowych  na  każdy  rok  podatkowy  ustalonych  w  drodze  obwieszczenia,
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” przez Ministra właściwy do
spraw finansów publicznych.

W  zakresie  stawek  na  rok  2020  obowiązuje  Obwieszczenia  Ministra  Finansów  z  dnia
24 lipca 2019 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok
2020 (M.P. z 2019 r. poz. 738). Ustalenie stawek podatku od środków transportowych przez organ
stanowiący JST w wysokości wyższej niż przewidziane tymi przepisami stanowi istotne naruszenie
prawa. 

Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania nadzorczego
Rada Gminy może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie,  bądź dodatkowe informacje, mające
istotne znaczenie dla sprawy, a także - uznając przytoczone wyżej racje prawne - może dostosować
kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa w terminie do dnia 30 grudnia 2019 r.

W dniu 2 stycznia 2020 r.,  o godz.  9:50 w siedzibie  RIO w Lublinie,  w sali  posiedzeń
Kolegium RIO, odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa
stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Podedwórze, o której mowa w sentencji tej
uchwały.  Upełnomocniony przedstawiciel  Gminy ma prawo uczestniczenia  w tym posiedzeniu  
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Rossosz 
2. Wójt Gminy Rossosz 


